
Nº 178, sexta-feira, 14 de setembro de 2018 125ISSN 1677-70693

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2018 - UASG 80001

Nº Processo: TST-503605/2018-3. Objeto: Registro de preços para
futura aquisição de ativos de rede.. Total de Itens Licitados: 14.
Edital: 14/09/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-
5-00084-2018. Entrega das Propostas: a partir de 14/09/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/09/2018 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 13/09/2018) 80001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-065/2018, cujo objeto, registro de preços para aquisição de
material para manutenção predial, foi adjudicado pelo valor total de
R$ 144.703,60, sendo R$ 137.068,60 para o TST e R$ 7.635,00 para
o Colégio Militar de Brasília, distribuídos da seguinte forma: grupo 1
e item 67 à empresa LEMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI pelo
valor total de R$ 54.346,50; grupo 2 à empresa CASA DAS LUVAS
LTDA pelo valor total de R$ 6.219,60; grupo 3 à empresa XW
ROLAMENTOS - EIRELI pelo valor total de R$ 8.772,90; grupo 4 à
empresa FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA pelo valor total de R$ 36.741,00; grupos 5 e 9 à empresa
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES
CAVALHEIROS LTDA pelo valor total de R$ 7.037,85; grupo 6 à
empresa ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA pelo valor
total de R$ 978,00; grupo 7 à empresa FERRAGENS LIDER GAMA
COMERCIO E SERVICOS LTDA pelo valor total de R$ 7.319,40;
grupo 8 à empresa H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA pelo
valor total de R$ 5.456,00; grupo 10 à empresa PRJ COMERCIO E
SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA pelo valor total de R$
4.502,35; item 64 à empresa SUL.COM ATACADO E VAREJO
LTDA pelo valor total de R$ 1.830,00; e item 65 à empresa RPF
COMERCIAL EIRELI pelo valor total de R$ 11.500,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 13/09/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 505.097/2018-1. Aquisição de materiais para cursos,
palestras e outros eventos. Pregão Eletrônico nº 045/2018.
Fornecedor: DJ- Artefatos de Couro Ltda. Item/quantidade/valor
unitário: 13, 2.000, R$24,00. Vigência: de 5/9/2018 a 4/9/2019. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérg i o
de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 505.765/2018-3. Aquisição de materiais para cursos,
palestras e outros eventos. Pregão Eletrônico nº 045/2018.
Fornecedor: GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA.
Item/quantidade/valor unitário. Item 1, 50.000, R$ 0,57, Item 2,
40.000, R$ 0,10 e Item 4, 16.000, R$ 0,65. Vigência: de 5/9/2018 a
4/9/2019. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 505.098/2018-5. Aquisição de materiais para cursos,
palestras e outros eventos. Pregão Eletrônico nº 045/2018.
Fornecedor: Gráfica Editora Formulários Contínuos e Etiquetas F&F
Ltda. Item/quantidade/valor unitário: 7, 8.000, R$1,46. Vigência: de
4/9/2018 a 3/9/2019. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-
se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérg i o
de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 505.101/2018-4. Aquisição de materiais para cursos,
palestras e outros eventos. Pregão Eletrônico nº 045/2018.
Fornecedor: Babinski Bolsa Eireli. Item/quantidade/valor unitário:
10, 2.500, R$4,69. Vigência: de 5/9/2018 a 4/9/2019. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 502.252/2014-8. Clínica de Dermatologia Dr.
Fernando Resende S/C Ltda. CNPJ 00.925.976/0001-75. Rescisão
unilateral do contrato CRM-020/2014. Prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do TST-Saúde. Fundamento: arts.
78, I, e 79, I, da Lei 8.666/93, cláusulas 12ª, itens 12.5 e 12.5.1 e 7ª,
item 7.4 do contrato, com efeitos a partir da assinatura. Assinatura:
11/9/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 500.491/2015-8. Robras Radiologia - Carneiro
Machado e Friedman S/S Ltda. CNPJ 06.287.497/0001-57. Rescisão
unilateral do contrato CRO-018/2015. Prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do TST-Saúde. Fundamento: arts.
78, I, e 79, I, da Lei 8.666/93, cláusulas 11ª, itens 11.4 e 11.4.1, e 4ª,
itens 4.1.6 e 4.1.13 do contrato, com efeitos a partir da assinatura.
Assinatura: 11/9/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



